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Genom One Stop Future Shop har Ana Gema Tolentino fatt moéjlighet att starta eget féretag. Foto: Henrik Karlsson

2019-05-24 07:16 CEST

Succé for uppskalningsmodell i
Biskopsgarden

Efter att narmare 1 000 personer har deltagit i olika aktiviteter och minst 140
foretag har startats avslutats nu projektet One Stop Future Shop, navet for att
fa utlandsfodda att starta eget foretag. Nu halls ett copy-paste seminarier for
att fora kunskap vidare.

-Det ar inte sa sorgligt som det later utan snarare tvart om. | samma sekund
som One Stop Future Shop tackar for sig fods IBC- Innovation & business
center. Vilket vi saklart vill fira och passa pa att bjuda in alla de som ar




intresserade av nytankande metoder for att oka mojlighet till manniskors
egen forsorjning. Flera av de framgangsrika aktiviteter som testats inom

projektet kan rakt av kopieras och skalas upp av andra, sager Ann-Louise
Hohlfalt

Okand styrka i nya landet

2015 kom manga nyanlanda till Goteborg med olika erfarenheter och
kompetens. Samtidigt visade forskning att for 50% av gruppen utlandsfédda
lag etableringstiden pa den svenska arbetsmarknaden pa dver 8 ar. Allt fler
manniskor var i behov av forsorjningsstod, ndgot som varken gynnade
stadsdelen eller manniskorna sjalva. Fran stadsdelsforvaltningens hall
bestamdes snabbt att nagot maste goras och idén till att testa en
trippelhelixmodell foddes. Har gick tre stadsdelar samt flera kommunala
bolag in i en samverkan med akademin och det privata ndringslivet. Malet
vara att snabbt fa utlandsfodda ut pa arbetsmarknaden.

-Det finns en bild om att manniskor ska kunna svenska spraket innan de kan
ta ett arbete. Men du behdver inte prata perfekt svenska for att exempelvis
servera god mat eller skapa IT-losningar. Kommer du snabbt ut i jobb sa far
du oftast svenskan pa kopet. Samtidigt forstod vi att manga utlandsfodda inte
sjalva ser sig som egna foretagare och entreprenorer, fast det varit det i hela
sitt yrkesverksamma liv i landet de kommit ifran. De har kunskapen och drivet
men ofta svart att forsta hur de ska gora for att starta foretag i sitt nya
hemland. Sa det ar har vi kommer in, sdger Ann-Louise Hohlfalt.

Kunskap om temperaturer och moms

Genom att skapa testbaddar har manniskor fatt prova sina affarsmodeller
innan de tagit steget fullt ut att starta sin egen verksamhet. Samtidigt har de
fatt den kunskap kring lagar, regler och annat som man ska kunna nar man ar
egenforetagare. En av de utlandsfodda som fatt hjdlp att starta eget foretag
ar Ana Gema Tolentino.

-One Stop Future Shop satte fart pa mitt foretag. Det var som att fa traffa en
magisk fe — allt som jag onskade gick att ordna. Pa mindre an en manad fick
jag tillgang till ett kok, tog fram produkter och borjade salja. Dessutom har
jag fatt praktisk hjdlp med att forsta hur Skatteverket fungerar och handfasta
rad om marknadsforing, sager Ana Gema Tolentino, matentreprendr och
projektdeltagare.

Copy-paste seminariet som halls nu pa mandag har till syfte att sprida
kunskap och skapa natverk for andra aktorer som vill 6ka maojligheter for
manniskor med utlandsk bakgrund att starta foretag och skapa sig en egen
forsorjning. Press ar valkommen att narvara.
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Anmalan: Kontakta Ann-Louise Hohlfalt pa ann-
louise.hohlfalt@vastrahisingen.goteborg.se

Detta ar Copy-paste seminariet

Victoria Escobar, en grundarna till Changers Hub, berattar om verksamhet,
utmaningar och erfarenhet. Har kommer ocksa deltagarna att kunna ta del av
arbetssatt, erfarenheter och resultat fran nagra av One Stop Future Shops
aktiviteter som Container Kitchen, Start-up Fast Track, Torgserien och Start-
up Hisingen.

Om Ana-Gema Tolentino

Ana-Gema Tolentino kommer ursprungligen fran Mexiko, men bor sedan
2008 i Goteborg. Det var karleken som tog henne till Sverige. Passionen har
alltid varit hennes ledsagare, det marks inte minst i hennes entreprendrskap
dar karleken till mat och produktdesign lagt grunden till tva foretag Makime
Gourmet och Makime by Ana Tolentino. Makime By Ana Tolentino formger
unika smycken med tidlos design, ofta med referenser till den mexikanska
matkulturen, sasom chili, taco och avokado. Designstudio med showroom ar
beldgen i Garda, Goteborg. Oppettider efter forfragan. Med bas pa Hisingen i
Goteborg driver Ana foretaget Makime Gourmet. Alla Anas recept har sitt
ursprung fran den autentiska mexikanska matkulturen, 2017 atervande Ana
till Mexiko for att utbilda sig inom traditionell mexikansk matlagning.

Fakta om IBCs verksamheter

Container Kitchen

Container Kitchen ar ett helt nytt koncept dar oetablerade matentreprendrer
delar pa en container for att kunna testa sina matidéer i ett delningskok pa
Ringon, Hisingen. | samarbete med Studieframjandet nyttjas aven koket av
ideella foreningar, grupper och for kursverksamhet med fokus pa mat och
hallbarhet.

Start-up Fast Track

Start-up Fast Track riktar sig till entreprendrer med en foretagsidé men med
begransad eller ingen erfarenhet av den svenska arbetsmarknaden. Under det
senaste aret har ca 150 nyanlanda deltagit i projektet och malet ar att



ytterligare 100 ska valja foretagande som en vag till sysselsattning innan
projektet ar over.

Torgserien

Torgserien ar en kompetenshojande insats dar projektet stottar existerande
foretag. Programmet vander sig framst till butiker och restauranger pa
Hisingen kring torgen dar fokus ar att starka och utveckla deras kompetens
utifran kundperspektivet. Selma Lagerlofs torg, Wieselgrensplatsen samt
Varvaderstorget har alla deltagit i Torgserien.

Start-up Hisingen

Start-up Hisingen ar ett inspirationsprogram som riktar sig till ungdomar fran
Biskopsgarden som befinner sig i riskzonen for kriminalitet. Det ar ett
samarbete som startade mellan One Stop Future Shop samt Sahlgrenskas och
Chalmers entreprendrsskolor dar mentorskap mellan Chalmersstudenterna
och ungdomarna ar en del av programmet. De unga deltagarna far kontakter,
kunskap och motivation. Fokus ligger pa self empowerment och inspirerande
lokala forebilder.

Har du ytterligare pressfragor, kontakta:

Ann-Louise Hohlfalt, chef IBC SDF Vastra Hisingen
Tele: 031-366 60 19
E-post: ann-louise.hohlfalt@vastrahisingen.goteborg.se



https://www.linkedin.com/company-beta/164101?pathWildcard=164101

Kontaktpersoner
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Stadsledningskontoret | City Office - Christina Terfors
Presskontakt

Pressansvarig

christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Presstel. vardagar: 031 368 01 08 SMS: 0707 61 17 16
+46 707-61 17 16

Stadsledningskontoret | City Office - Lotta Sjoberg
Presskontakt

Direktor HR och Kommunikation

Vid samhallsstorningar
lotta.sjoberg@stadshuset.goteborg.se

0765-55 52 49

031-3680603

Aldre samt vard- och omsorgsforvaltningen - Ulrika Nandra
Presskontakt

Pressansvarig

Aldre samt vard- och omsorgsforvaltningen
ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se

0764950413

Forvaltningen for funktionsstod - Helena Munther
Presskontakt

Pressansvarig

Forvaltningen for funktionsstod
helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
031-366 54 23

073-066 70 29

Socialforvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg
Presskontakt

Avdelningschef Stab och kommunikation
Socialférvaltningen Centrum
ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
0707 -99 99 23

031-367 90 04
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Socialforvaltningen Hisingen - Joachim Brink
Presskontakt

Pressansvarig

Socialférvaltningen Hisingen
joachim.brink@socialhisingen.goteborg.se
031-365 79 44, 072-856 50 43

072-856 50 43

Socialforvaltningen Nordost - Lena Carlsson
Presskontakt

Kommunikator

Socialforvaltningen Nordost
lena.c.carlsson@socialnordost.goteborg.se
031-365 20 31

031-365 47 51

Socialforvaltningen Sydvast - Anna Hedenstrom
Presskontakt

Avdelningschef stab och kommunikation
Medierelationer / kommunikation
anna.hedenstrom@socialsydvast.goteborg.se
031-366 02 98

073-666 46 37

Forskoleforvaltningen - Lisa Nylén
Presskontakt

Pressansvarig

Forskoleforvaltningen Goteborgs Stad
lisa.nylen@forskola.goteborg.se
076-255 07 51

Grundskoleforvaltningen - Pnina Molin
Presskontakt

Pressansvarig Grundskoleforvaltningen
pnina.molin@grundskola.goteborg.se
031-3676043
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Utbildningsforvaltningen - Hakan Larsson

Presskontakt

Utbildningsforvaltningen, Chef for HR och kommunikation
Goteborgs Stads gymnasieskolor
hakan.larsson@educ.goteborg.se

070-764 2072

031-367 00 19

Arbetsmarknad och vuxenutbildning - Ann Flyning
Presskontakt

Kommunikationschef

Kommunikation

ann.flyning@arbvux.goteborg.se

070-512 01 12

031-368 14 50

Svenska Balettskolan - Louise Sjostedt
Presskontakt

Producent
louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
0703 86 53 05

Stadsbyggnadsforvaltningen - Ann Bergermark Rintala
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
076-834 33 54

076-834 33 54

Exploateringsforvaltningen - Peter Wannding
Presskontakt

Presskontakt

Pressansvarig
peter.wannding@exploatering.goteborg.se
073-9102388
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Stadsfastighetsforvaltningen - Hannah Bjork
Presskontakt

Kommunikator

Presskontakt
hannah.bjork@stadsfast.goteborg.se
031-365 01 48, sms: 0736-65 58 82
073-665 58 82

Stadsmiljoforvaltningen - Alexandra Wattwil
Presskontakt

Pressansvarig
alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
0703-7072 09

Stadsmiljoforvaltningen - Anders Sahlberg
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
0728-56 54 29

0728-56 54 29

Miljoforvaltningen - Louise Alfredson
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator
press@miljo.goteborg.se

031-368 38 00

Idrotts- och foreningsforvaltningen - Heidi Lall
Presskontakt

Kommunikationsstrateg.
heidi.lall@ioff.goteborg.se

031-368 20 21

0707-61 35 36



mailto:hannah.bjork@stadsfast.goteborg.se
tel:031-365 01 48, sms: 0736-65 58 82
tel:031-365 01 48, sms: 0736-65 58 82
mailto:alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
tel:0703-70 72 09
mailto:anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
tel:0728-56 54 29
tel:0728-56 54 29
mailto:press@miljo.goteborg.se
tel:031-368 38 00
mailto:heidi.lall@ioff.goteborg.se
tel:031-368 20 21
tel:031-368 20 21

Kretslopp och vatten - Ulrika Naezer
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator

Kretslopp och vatten, Goteborgs Stad
ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
031-3682780 0767-990501

Intraservice - Sara Herlitz
Presskontakt

Kommunikationschef

Intraservice
sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
031-367 82 37

072-25571 34

Kulturforvaltningen - Jenny Johansson
Presskontakt

Kommunikationschef

Medierelationer
jenny.johansson@kultur.goteborg.se
0707-64 13 99

031-368 36 43

Kulturforvaltningen - Isa Andersson
Presskontakt

Pressansvarig, kulturforvaltningen
isa.andersson@Xkultur.goteborg.se
031-368 31 60,0702-13 65 14

Demokrati och medborgarservice - Ulrika Karmalm
Presskontakt

Avdelningschef kommunikation och kansli
kommunikation@dm.goteborg.se

031-365 09 89
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Inkops- och upphandlingsforvaltningen - Olle Berntson
Presskontakt

Presskontakt

Inkdp och upphandling

olle.berntson@ink.goteborg.se

0720843829

Stadsrevisionen - Sven Lindstrom
Presskontakt

Kommunikationsansvarig
sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
0707-62 20 41

Regionarkivet - Joanna Glad
Presskontakt
Kommunikationsstrateg

W 1 joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
j ‘ 072-856 69 81

031-701 50 21

Goteborgs Stads kommunala bolag

Presskontakt

Lista med presskontakter hos de kommunala bolagen. Se ocksa
respektive bolags webbsida
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Socialdemokraterna - tf presschef Agnes Hedin
Presskontakt

Presschef
agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se

072-083 59 35

Demokraterna - Mattias Arvidsson
Presskontakt

Pressekreterare
mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
072 144 03 56
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Moderaterna - Stefan Kraft
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
0704-94 18 15

Liberalerna - Abraham Staifo
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
0739 838 218

Miljopartiet - Klas Eriksson
Presskontakt

kommunikator for MP
klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
070-761 10 14

031-3680416

Vansterpartiet - John Edstrom
Presskontakt

Pressekreterare
john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
070-480 78 66

Centern - Alexandra Stenlund

Presskontakt

Pressekreterare
alexandra.stenlund@stadshuset.goteborg.se
070 585 49 63

Kristdemokraterna - Erik Palmgren
Presskontakt

Politisk sekreterare
erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
072-856 5494
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Sverigedemokraterna - Timothy Tréville
Presskontakt

Pressekreterare
timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
0736-736 354
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